令和３年５月２８日

３学年保護者 様

座間市立栗原中学校

校長 鍛 代 哲 也

修学旅行延期のお知らせ

寒暖差の激しい日々が続いておりますが、保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしで

しょうか。また、日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力ありがとうございます。

さて、報道にもありますように関西方面（京都府含む）に出されている緊急事態宣言が、延長

されることが確実な状況です。それにともない、非常に残念ではありますが、６月１１日（金）～１３

日（日）に予定していた修学旅行を、次の日程に延期といたします。

延期日 １０月２６日（火）～２８日（木） 宿泊先は変更ありません

１０月２３日（土）体育祭の振替休業日である２５日（月）に３年生は登校します。

その関係で、３年生は修学旅行翌日の２９日（金）を休業日といたします。

新年度の４月以降、生徒たちは、修学旅行への準備等本当によく取り組んでまいりました。微

調整は必要になりますが、これまでの準備が全く無駄になるものではありません。ご家庭でも

これまで修学旅行に向けてのお子さんの取り組みを褒めて頂くとともに、次の活動も支えて頂

ければ幸いです。

＜修学旅行延期に伴う日程等について＞

６月１１日（金） 通常授業（３年生の弁当給食はありませんので、ご家庭より持参ください）

６月１２日（土） 休み（部活動については各顧問から連絡があります）

６月１３日（日） 休み（部活動については各顧問から連絡があります）

６月１４日（月） 通常授業（３年生の弁当給食はありませんので、ご家庭より持参ください）

６月１５日（火） 通常授業（３年生の弁当給食はありませんので、ご家庭より持参ください）